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MUNICIPIO DE MINERAL DEL MONTE

HIDALGO

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01/ene./2025 Al 30/jun./2025

(Cifras en Pesos)

Fecha y | 21/jul./2025

hara de Impresién | 11:08 a. m.

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

$38,380,952.76
$26,586,433.56

$0.00

$9,761,657.63
$0.00
$2,032,861.57
$0.00

$0.00
$7,318,887.73
$894,820.40

$491,962.16
$0.00

$772,879.73
$142,843.32

$3,780,000.00
$508,477.48

$0.00
$727,904.64

$13,230,021.23
$5,432,145.15
$441,480.60
$678,909.80

$485,068.91
$2,148,678.40

$120,816.98
$104,800.00
$1,924,121.37
$1,894,000.04
$2,521,553.00

-$276,771.04
$1,228,339.96

$164,000.00

-$1,248,729.96
$0.00
-$420,381.04
$0.00

$0.00
-$71,961.24
$20,559.50

-$89,432.17
$8,000.00

-$119,476,91
-540,300.00

$122,095.70
-564,287.52

$150,000.00
-559,119.84

$1,331,919.84
-$1,034,934.58
-523,852.68
$436,303.20

-§75,604.33
$127,386.07

$90,303.04
-§42,000.00
$1,031,459.61
$822,859.51
$159,928.88

$38,104,181.72
$27,814,773.52

$164,000.00

$8,512,927.67
$0.00
$1,612,480.53
$0.00

$0.00
$7,246,926.49
$915,379.90

$402,529.99
$8,000.00

$653,402.82
$102,543.32

$3,902,095.70
$444,189.96

$150,000.00
$668,784.80

$14,561,941.07
$4,397,210.57
$417,627.92
$1,115,213.00

$409,464.58
$2,276,064.47

$211,120.00
§62,800.00
$2,955,580.98
$2,716,859.55
$2,681,481.88

$14,920,183.39
$12,756,027.67

50.00

$1,361,440.52
$0.00
$802,715.20
$0.00

$0.00
$2,222,015.04
$220,219.40

$117,066.12
$0.00

$91,096.88
$711.50

$1,603,659.20
$32,321.00

$126,672.00
$30,268.94

$5,637,778.52
$2,063,084.49
$53,365.20
$73,540.00

$54,440.06
$771,331.69

$54,620.00
$392.00
$1,638,215.53
$928,889.55
$1,200,195.11

$14,920,183.39
$12,756,027.67

$0.00

$1,361,440.52
$0.00
$802,715.20
$0.00

$0.00
$2,222,015.04
$220,219.40

$117,066.12
50.00

$91,006.88
§711.50

$1,603,659.20
$32,321.00

$126,672.00
$30,268.94

$5,637,778.52
$2,063,084.49
$53,365.20
$73,540.00

$54,440.06
$771,331.69

$54,520.00
$392.00
$1,638,215.53
$928,889.55
$1,200,195.11

$23,183,998.33
$15,058,745.85

$164,000.00

$7,151,487.15
$0.00
$809,765.33
$0.00

$0.00
$5,024,911.45
$695,160.50

$285,463.87
$8,000.00

$562,305.94
$101,831.82

§2,298,436.50
\ $411,868.96

3,328,00
$638,515.86

$8,924,162.55
$2,334,126.08

$364,262.72
$1,041,673.00

$355,024.52
§1,504,732.78

$156,600.00
$62,408.00
$1,317,365.45
$1,787,970.00
$1,481,286.77
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APORTACIONES

Egresos
Concepto Ampliaciones / . Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
TRANSF_ERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $965,704.00 $159,928.88 $1,125,632.88 $405,673.44 $405,673.44 $719,959.44
PENSIONES Y JUBILACIONES $1,555,849.00 $0.00 $1,555,849.00 $794,521.67 $794,521.67 $761,327.33
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 §0.00 $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $245,000.00 $2,305,403.60 $2,550,403.60 $39,903.12 $39,903.12 $2,510,500.48
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $245,000.,00 $204,660.92 $449,660.92 $0.00 $0.00 $449,660.92
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $400,236.68 $400,236.68 $39,903.12 $39,903.12 $360,333.56
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $1,240,000.00 $1,240,000.00 $0.00 $0.00 $1,240,000.00
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $460,506.00 $460,506.00 50.00 $0.00 $460,506.00
ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $7,472,975.00 -$498,944.00 $6,974,031.00 $0.00 $0.00 $6,974,031.00
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $7,472,975.00 -$498,944.00 $6,974,031.00 $0.00 $0.00 $6,974,031.00
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00 $0.00 §0.00 $0.00 $0.00
PROYEGCTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 .00
CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00 50.00 $0.00 $0.00
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CONVENIOS $0.00 $0.00
DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00
APOYOS FINANCIEROS 50.00 $0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00

(ADEFAS) Vol ~
Total del Egreso $69,169 "Fj £ $24,020,075.18 $48,098,890.58
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